Manual for montering av RES-X-F portar




_ a4 A . a4, = - 4 a a
4 ° 2 4 A aa * a4 4 a =@ a a s

Markera forst de horisontella punkterna "A” och "B” ,> .
cirka en meter fran golvet. Punkterna maste vara - N
horisontella (anvand ett vattenpass eller ett ror med - o
vatten). Mat avstandet till golvet pa bagge sidor. A B =
Markera det kortaste avstandet pa bagge sidor med Nen T,
punkten "C”. Bild 1. N N

bj Q 77777777777 C_z‘>

(Bild 1.)

2 64

Fast vinkeljarnen i vaggen, Bild 2.1., sa att undersidan
av vinkeljarnen bdrjar vid punkten "C”. Bagge

vinkeljarnen maste sitta parallellt. Kontrollera de

horisontella och diagonala avstanden sa att de ar

identiska. Bild 2.2. Skruva fast dem med en skruv /

som har anpassats till fastytans material (de
medféljande skruvarna ar avsedda for betongytor).

22.5

(Bild 2.1.)

(Bild 2.2.)




Fast den valvda platen med skruven M8x12 vid vinkeljarnet. Den valvda platen ska sitta
pa utsidan av vinkeljarnet. Bild 3.1. Fast skenan med lang bdjning med skruvarna M6x16.
Fast skenan med kortare bdjning med den langre sidan nedat med M6x16. Den breda
och kortare bojningen ska sitta pa utsidan av vinklejarnet. Bild 3.2.

(Bild 3.1.) (Bild 3.2.)

Fast repdglorna i taket sa att de bakre andarna av horisontalskenorna kan hangas upp i
dem, eller stdéd skenorna pa en stallning. Fast horisontalskenorna vid vinkeljarnet med
skruvarna M6x16. Den andra anden hangs for tillfallet i repen eller stéttas pa annat satt.

Bild 4.

(Bild 4.)




Portkitet kan innehalla olika I6sningar for hur horisontalskenorna ska fastas i taket. Om den
innehaller horisontella skenklammor med en infastningsprofil for taket, fast
monteringsklamman for horisontalskenorna ca. 200mm 600mm fran den bakre dndan av
skenan (mitt emot platsen for takfastet). Lat infastningsprofilen glida igenom. Fixera
monteringsklamman med infastningsprofilen for taket med skruvarna M8x25 och muttern
M8. Bild 5.1. Fast infastningsprofilen i taket. Om kitet innehaller en monteringsprofil ska den
skaras i triangelformade bitar. LAngden pa den vertikala profilen ar avstandet fran
undersidan av skenan till taket. Vanligvis ar den horisontella profilen 400mm 600mm. Den
lutande profilen mats sa att den sammanlankar det horisontella med det vertikala. Borra ett
hal med 6mm diameter i de horisontella skenorna ca. 200mm fran slutet pa skenorna.
Anvand skruvarna och muttrarna M6. Bild 5.2. Om kitet innehaller en monteringstrekant
borra ett hal med diametern 6mm ca 200mm fran slutet pa skenorna. Anvand skruvarna
och muttrarna M6.

Bild 5.3.

(Bild 5.1.) (Bild 5.2.)

(Bild 5.3.)




Fast vinkelinfastningen med skruvarna M6x16 och muttrarna M6 i slutet av de horisontella
skenorna. Bild 6.1. Fast monteringsprofilen med skruvarna M8x25 och muttrarna M8 vid

vinkelinfastningen. Bild 6.2.

M6x16

(Bild 6.1.)

(Bild 6.2.)

Stall in ett jamnt avstand mellan skenorna med hjalp av monteringsprofilen. Avstandet
mellan de vertikala och horisontella skenorna ska vara det samma (parallella linjer). Se till
att de horisontella skenorna ar pa samma hojd. Jamna till de horisontella skenorna. De
horisontella skenorna ska jamnas till vinkelratt mot 6ppningen. (diagonala linjer) Bild 7.

Fast stodklamman i vaggen ovanfor
vinkeljarnet. Bild 8.

(Bild 8.)




Montera ihop stddet for fjiaderstangen med
kullagret. Kullagrets utbuktande nav placeras
i fjaderstodplattan och kullagret fasts med
kullagerfixatorn. Anvand skruvarna M8x25
och muttrarna M8. Bild 9.

(Bild 9.)

Skruva fast fjadrarna i fjaderbrottsskyddet. Bild 10. Las och f6lj noga manualen for
fijaderbrottsskyddet for att sakerstalla att det fungerar korrekt. Se “manual for
fjaderbrottsskydd”.

(Bild 10.)

Om kitet innehaller 2 fjaderstanger ska dessa monteras ihop med ett skarvstycke. Om
fijaderstangen har en grop anvands kilar mellan skarvstycket och stangen som passar i de
olika groparna. Placera kilen sa att det trycks till av skruven. Bild 11.1. Om kitet innehaller
en fjaderstang utan grop se Bild 11.2. Anvand ocksa kilarna for stalvajrarnas block och
fjadrarna om de har gropar. Om fjaderstangen i kitet ar i ett stycke: For in fjiaderns
infastningsplatta med kullagret pa fjaderstangen i mitten. Lutningen pa infastningsplattan
ska vara riktad nedat. Pa vanster sida fors fjadern med beteckningen ”Svart” in, sa att
fjaderbrottsskyddet hamnar pa utsidan av stangen. Infastningsplattans lutning ar riktad
nedat. Om lutningen ej riktas nedat kontrollera tidigare monteringssteg. Pa hoger sida fors
fjadern med beteckningen "Rod” in sa att fjaderbrottsskyddet hamnar pa utsidan av
stangen.



Om lutningen ej riktas nedat kontrollera tidigare monteringssteg. Pa hoger sida fors fijadern
med beteckningen "Réd” in sa att fjaderbrottsskyddet hamnar pa utsidan av stangen.
Infastningsplattas lutning ar riktad nedat. Om lutningen ej riktas nedat kontrollera tidigare
monteringssteg. Trad pa blocket med beteckningen "Réd” pa vanster sida. Blockskruvarna
ska sitta pa utsidan. Trad pa blocket med beteckningen "Svart” pa hdger sida.
Blockskruvarna ska sitta pa utsidan. Bild 11.3. Om kitet innehaller en fjaderstang i tva delar:
Haka pa fjaderns infastningsplatta med lagret i bagge andar av fjaderstangen.
Infastningsplattans lutning ar riktad nedat. Haka pa den svartmarkerade fjadern pa vanster
sida sa att fjaderbrottsskyddet sitter pa utsidan av stangen. Fjaderbrottsskyddets platta ska
luta nedat. Om den ej lutar nedat, kontrollera tidigare monteringssteg. Haka pa den
rodmarkerade fjadern pa hoger sida sa att fjiaderbrottsskyddet sitter pa utsidan av stangen.
Fjaderbrottsskyddets platta ska luta nedat. Om den ej lutar nedat, kontrollera tidigare
monteringssteg. Haka pa den rédmarkerade vajertrumman pa vanster sida. Trumskruvarna
ska sitta pa utsidan. Haka pa den svartmarkerade vajertrumman pa hoger sida.
Trumskruvarna ska sitta pa utsidan. Bild 11.4. Dra at skruvarna i vajertrumman latt, sa att
delarna inte glider av stangen nar fjaderpaketet lyfts upp ovanfér portGppningen.

-"—"'-’—r‘rlr_l e )

(Bild 11.1.)

(Bild 11.2.)

(Bild 11.3.) (Bild 11.4.)




Placera den monterade fjaderstangen
ovanfor portéppningen. Fixera
fjaderbrottsskyddet i bagge andar vid
stodklammorna. Anvand M8x25 skruvar

och M8 muttrar. Bild 12. Skruva fast
fjadrarna vid vaggen i mitten pa klammorna.
Genom att fora lagret uppat eller nedat éver
fjaderstodplattan ratas fjaderstangen ut.

(Bild 12.)

Placera panelen med tatningslisten Bild 13.1. i portdppningen och mat att den sitter rakt.
Anvand traklossar som placeras under panelen vid matningen vid behov. Bild 13.2.

pY

(Bild 13.1.) b

Kitet innehaller lampliga klammor fér de nedre hjulen beroende pa portens storlek och
tyngd. Kontrollera vilken sort ni har i kitet och valj ratt monteringssatt:

Placera rullskyddet pa hjulet. Bild 14.1. Trad pa en 7mm distansring pa hjulfoten.
Placera hjulet i den nedre hjulklamman. Placera vajern pa den nedre hjulklamman.
Skruva fast de nedersta hjulklammorna. Bild 14.2.

(Bild 13.2.)

(Bild 14.1.) Oexes (Bild 14.2.)




Skruva fast de nedre hjulklammorna.

Bild 14.3.

Placera hjulskyddet pa hjulet. Bild 14.1.
Trad en 10mm distansring pa hjulfoten.
Placera hjulet i bottenrullhallaren och
skruva fast det vid den nedre hjulklamman.
Bild 14 .4.

Placera vajern ratt i den nedersta

hjulklamman.
| slutet av monteringen kan ni justera
portpanelerna horisontellt med hjalp av

b
skruvarna och muttrarna. Bild 14.5. N”’ﬁj
=
&
M t

L
oo
]
G
J©

6.3x25

(Bild 14.3.)

6.3x25

) -
I\.
1
@:’
\ /]
/
‘-'."‘v'/.:’
M

(Bild 14.5.)

(Bild 14.4.)




Satt nasta panel pa plats. Om kitet innehaller fler an en 625mm hog panel ska dessa
befinna sig nederst. L&mna en 0,8mm springa mellan panelerna. Bild 15.

(Bild 15.)

Skruva fast andgangjarnen. Bild 16.1. Satt pa hjulskyddet pa hjulet och fixera det i
andgangjarnet. Bild 16.2. Justera avstandet mellan hjulen sa att panelen kan rora sig fritt
mot skenan 3mm.

6.3x25 M6x16

(Bild 16.1.) (Bild 16.2.)




Placera dvriga paneler i skenorna. Den Oversta panelen har en bredare tatningslist. Fast
andgangjarnen med hjulen och hjulskydden som beskrivet i foregaende punkt. De dvre
panelerna behover ej hjulskydden.

Trad pa en 10mm distansring pa hjulet. Skruva fast den dversta hjulklamman innan hjulet
placeras i den. Bild 18.1. Satt inte pa ett hjulskydd pa den éversta hjulklamman.
Placeringen av hjulet i skenan med liten bage ar beroende av om porten utrustas med
automiskt portéppning eller ej. Bild 18.2. Placering ,A” for portar som ej utrustats med
automatisk portéppning. Placering ,B” for portar som har utrustats med automatisk
portoppning.

BN

-
S
\\

.

NG

(Bild 18.1.) (Bild 18.2.)

Mittgangjarnen fasts som visas i Bild 19.1.
Antalet gangjarn i en rad beror pa
portdppningens bredd.

Om portdppningen ar upp till 2750mm bred,
fasts gangjarnen i 1 rad. Bild19.2.

Om portéppningen ar mellan 2750mm och
4000mm,

fasts gangjarneni 2 rader. Bild19.3.

Om portéppningen ar mellan 4000mm och
5000mm,

fasts gangjarnen i 3 rader. Bild19.4.

Om portéppningen ar mellan 5000mm och
6000mm,

fasts portoppningen i 4 rader. Bild19.5.

(Bild 19.1.)




DUV PR V- SN [ DUV BRI V- BEROUE V- N [ D VSO V. SO VPR V. 1/5), ¢1/5y 15y ¢1/5p (1/5y
{} { ] { ] { ] {} (] (A T
0 = N 0 O
(] { ] {} {} {} { ] (A T
(Bild 19.2.) (Bild 19.3.) (Bild 19.4.) (Bild 19.5.)

Satt fast handtaget som visats i Bild 20.

(Bild 20.)

Satt fast skjutregeln som visat i Bild 21.
Halet i skenan borras EFTER det att fjadrarna spants. (se punkt 25 och 26)

+1100

6.3x25

R I i — (Bild 21.)




Fixera fjaderstangen sa att den inte vrider sig. Det kan géras med hjalp av en fixeringsstang.

Kontrollera att panelerna inte har tappat sin horisontella niva. Justera vid behov. Lossa
vajertrummans fixeringsskruvar. Dra vajern genom véggen och hjulen, fést vajern 1 vajertrumman.
Borja linda den fria delen av vajern runt vajertrumman. Spénn vajern genom att vrida pa
vajertrumman och fixera vajertrumman med skruvar. Gor samma sak pa den andra sidan. Bagge
vajrarna ska vara lika spénda.

Spanning av fjadrarna.

Varning!!!

Spanda fjadrar befinner sig under stor spanning. Var sarskilt forsiktiga nar ni
spanner fjadrarna. Anvand ratt redskap for att spanna fjadrarna. Nar fjadrarna ar
spanda se till att skruvarna i andkaporna sitter fast ordentligt.

>

Kontrollera annu en gang att panelerna inte har tappat sin horisontella niva.
Anvisningar for hur manga ganger fjadrarna ska vridas om finns pa fjadern eller emballaget.
Om anvisningen har férsvunnit i monteringen, valj ratt antal varv fran tabellen.

Antalet varv fjadern ska vridas:
KolumnH 4 paneler 5 paneler
2000mm 7,1 varv. 6,8 varv.
2125mm 7,6 varv. 7,3 varv.
2250mm 8,0 varv. 7,7 varv.
2375mm 8,4 varv. 8,7 varv.
2500mm 8,5 varv. 9,2 varv.

For in fiaderspanningsstangen i
fijaderns nedersta hal. Vrid fjadern
Ya varv, stangen vrids nerifran och
upp. Bild 24.

For in den andra stangen i fjaderns
nedersta hal. Hall i den andra stangen
och dra ut den forsta stangen. Vrid
fijadern %4 varv med den andra stangen.
Fortsatt pa samma satt tills ni har vridit
fijadern ratt antal varv. Fixera sen
skruvarna i andkapan med 17Nm kraft.
Om fjaderstangen har en grop ska en
av skruvarna placeras i gropen. Gor
om samma sak med hoger fjader.

(Bild 24.)




Ta bort fixeringsstangerna och lyft porten 1m hogt. Kontrollera att fjiddrarna ar ratt spanda.

Om porten faller ner spann varje fijader %4 varv mer. Stang forst porten, fixera fjaderstangen
med fixeringsstangerna och spann fjadrarna som beskrivet i foregaende punkt. Kontrollera
annu en gang att fjadrarna ar ratt spanda. Om porten faller ner igen spann fjadrarna % varv
till. Gor samma sak med alla fjadrarna. Fortsatt pa samma sétt tills porten inte faller ner.

Om porten rullar upp av sig sjalv, minska antalet varv pa varje fjdder med %4 varv. Stang
forst porten, fixera fjaderstangen med fixeringsstangerna och minska antalet varv som
beskrivet i foregaende punkt. Kontrollera fjadringen igen, om porten rullar upp minskas
antalet varv med Vi for varje fjader. Fortsatt pa samma satt tills porten inte rullar upp av sig
sjalv.

Stang porten och markera skjutregelns mittpunkt i skenan. Punkt 21. Nu kan ett hall borras
som visats i punkt 21.

Oppna porten helt for att finna stétdamparen.

Om kitet innehaller stétdampare av gummi maste ett D=8mm hal borras i skenan pa
avsedd plats som visats i Bild 27.1.

Om kitet innehaller fjiaderstétdampare maste ett D=6mm hal borras i skenan pa avsedd
plats som visats i Bild 27.2.

(Bild 27.1.) (Bild 27.2.)




Om portkitet innehaller en nyckel, satt montera den som visats i Bild 28.

638-40

(Bild 28.)




1.
2.

Borrhammare med en 10 mm borr
2 fixeringstvingar

3. Vattenpass (obligatoriskt)

4.

Skiftnyckel (husnyckel rekommenderas)

a. 10 mm
b. 13 mm

5.
6.
7.

N —

oOgs W

Elektrisk skruvmejsel med husnyckel
Hammare
Plattang

Dessa garageportar av paneltyp med torsionfjadrar ar endast avsedda for privata hem.
Det ar kategoriskt forbjudet att &ndra eller ersatta originaldelarna eller
sakerhetsutrustningen.

Anvand endast originaldelar.

Under inga omstandigheter far de originaldelar som finns i kitet ersattas av andra!
Placera inga hinder i vagen for garageporten.

Overtyga er om att det inte star en manniska eller ett husdjur i véagen varje gang som ni
Oppnar eller stanger porten.

2

. FOlj dessa och framtida instruktionerna for montering av porten.
. Om er garageport ar utrustad med automatisk portdppning bor ni forutom att ta del av

denna manual ocksa fdlja de instruktioner som utgivits av tillverkaren av portautomatiken.

. Foérsakra er om att portdppningen och golvet ar i sadan skick att montering av en

garageport ar mgjlig.

Kontaktytan mellan portens nedersta panel och garagegolvet far absolut inte vara skarp.
Kontrollera att ert garage har lamplig ventilation.

Porten maste skyddas fran omstandigheter som orsakar korrosion.




1. Kontrollera att garageporten har installerats korrekt. | motsatt fall ar det kategoriskt
forbjudet att anvanda den. Om porten har installerats korrekt rér den sig latt och utan
extra kraft.

2. Las noga de instruktioner som framgar har och nedan innan ni bérjar anvanda
garagedorren.

1. Tillsyn och utbyte av roérliga delar (vid behov) bér genomféras av en representant for
tillverkaren en gang per ar.

. Om ovan namnda tillsyn och utbyte av rérliga delar EJ SKER kan garageporten ta skada
eller till och med orsaka olycksfall.

. Efter 15000 cykler (eller en gang per ar)

. Smorj in mittgangjarnen

. Smorj in sidogangjarnen

. Smarj in skjutregeln

. Garanti:

a. Minst 15 000 cykler for torsionfjadrar och andra delar (antalet cykler per fjader ar

individuellt och anges pa fjadern)

b. 10 ar for panelerna

c. Garantin galler ej mekaniska fel, eller fel som uppstatt vid felaktig montering.

5. For tillsyn och reparationer bor en autoriserad representant for tillverkaren anlitas.

N

AOTO W

Monteringsanvisning for garageportar
Laglyftsbeslag med fjadring framtill
Laglyftsbeslag med fjadring baktill

Var malsattning ar att producera en bra monteringsanvisning. Om ni har upptackt nagra fel

eller har forslag till forbattringar, skriv till export@ripo.lv ellerring +371 67 408 406




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

